
МНПА 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом 
Чайковского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам 

(за исключением субсидий муниципальным учреждениям) на возмещение 
затрат в рамках мероприятий по качественному функционированию систем 
теплоснабжения и водоотведения на территории Чайковского городского 
округа, утвержденный постановлением администрации Чайковского городского 
округа от 14 сентября 2022 г. № 972 (в редакции постановления от 12.07.2023 
№ 690), следующие изменения: 

1.1. абзац третий подпункта 6 пункта 2.3 изложить в следующей 
редакции: 

«справку, подтверждающую отсутствие неисполненной обязанности по 
уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах 

О внесении изменений в Порядок 
предоставления субсидий 
юридическим лицам (за 
исключением субсидий 
муниципальным учреждениям) на 
возмещение затрат в рамках 
мероприятий по качественному 
функционированию систем 
теплоснабжения и водоотведения на 
территории Чайковского городского 
округа, утвержденный 
постановлением администрации 
Чайковского городского округа от 
14 сентября 2022 г. № 972 

  

consultantplus://offline/ref=D9522E138B0EB96BE5B740D97709D298CB2C48D6B244ABDAAEB43AC4C0A5F18AA602E878F5984AD7AF2567161A199B6203AFA8B0BEB5ECDAE333FE8BTBS3G
consultantplus://offline/ref=90F559E2593E438ED3FA089720FF4C913DA2513710BCF56837D7A98B0F06AE212AA55DD229735DB8F19571BB28F43D22C0D92269CA7302D1A4t2o3D


  

по состоянию на первое число текущего месяца, по форме, утвержденной 
приказом ФНС России от 23 ноября 2022 г. № ЕД-7-8/1123@ (КНД 1120101);»; 

1.2. абзац третий пункта 2.8.3 изложить в следующей редакции: 
«заключение Министерства тарифного регулирования и энергетики 

Пермского края или заключение (отчет) независимого оценщика или 
аудиторское заключение об экономически обоснованном размере убытка ТСО, 
связанных со сверхнормативным потреблением ТЭР при производстве 
тепловой энергии для предоставления коммунальных услуг по отоплению и 
(или) горячему водоснабжению населению и объектам социальной сферы, за 
период с 1 января по 31 декабря года, предшествующему году, в котором 
предоставляется Субсидия». 

2. Постановление опубликовать в газете «Огни Камы» и разместить на 
официальном сайте администрации Чайковского городского округа. 

3. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

Глава городского округа – 
глава администрации 
Чайковского городского округа  Ю.Г.Востриков 


